
1

Dějepisná exkurze 8. ročníku do Českého
Krumlova

Exkurzi jsme zahájili prohlídkou grafitového dolu. Pod vedením průvodce jsme se dozvěděli něco o hornické
historii na Českokrumlovsku a udělali si bližší představu o hornické profesi. Byli jsme vybaveni speciálním
oblečením, jehož součástí byla i důlní lampa. Do podzemí nás zavezl důlní vlak, kterým jezdili horníci na
šichtu. Ve druhé části prohlídky jsme pokračovali pěšky, vyzkoušeli jsme si, v jakých podmínkách horníci
pracovali a jaké stroje při práci využívali. Z dolu jsme odcházeli s mnoha zajímavými informacemi o tom,
jakým způsobem těžba probíhala, jak se grafit zpracovával a co se z něho vyrábělo. Jelikož bylo v dole cca
10 stupňů, docela jsme se těšili, až se trochu ohřejeme na sluníčku. To jsme ještě netušili, že během
odpoledne vystoupí teplota v centru města na 36 stupňů. Přesto jsme zvládli zastávku na všech významných
místech historického centra Českého Krumlova (otáčivé hlediště, zámecká zahrada s fontánou, medvědí
příkop, historické uličky). Návštěva Českého Krumlova zkrátka vždycky stojí za to.  

Dějepisná exkurze 8. ročníku do Č. Krumlova


